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DETRAN-MT Coordenadoria de Aquisições e Contratos <licitacoes@detran.mt.gov.br>

Questionamento
5 mensagens

Tamires <tamires.capri@terra.com.br> 10 de dezemb
Para: DETRAN-MT Coordenadoria de Aquisições e Contratos <licitacoes@detran.mt.gov.br>
Cc: Capri Construtora <capriconstrutora@terra.com.br>, adilson.capri@terra.com.br, M Rocha <mrocha.capri@terra.com.br>

Boa tarde,

 

Gostaríamos de saber como devemos proceder no caso deste item que tem preço diferentes. Sendo que são os mesmo código?

 

 

No Bloco da Corregedoria

8.6 98296 CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO
RESIDENCIAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2018

M 600,00 1,65 2,07 1.242,00

 

 

 

 

 

Já nos demais Blocos:

 

8.8 98296 CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO
RESIDENCIAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2018

M 900,00 2,52 3,17 2.853,00

 

 

 

 

 

 

 

E sobre o forro de Fibra Mineral o código apresentado é um insumo e não uma composição.

Então como devemos apresentar a composição?  Devemos apresentar mão de obra e material, ou somente o material?
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DETRAN-MT Coordenadoria de Aquisições e Contratos <licitacoes@detran.mt.gov.br> 10 de dezemb
Para: Edno Martimiano de Carvalho <ednocarvalho@detran.mt.gov.br>, Coordenadoria de Obras e Engenharia <coeng@detran.mt.gov.br>
Cc: WESLEY BARROS <wesleybarros@detran.mt.gov.br>

Prezado Coordenador,

Segue o pedido de esclarecimento da empresa CAPRI Construtora para conhecimento, análise e resposta.

Atenciosamente,

---------- Forwarded message --------- 
De: Tamires <tamires.capri@terra.com.br> 
Date: qui., 10 de dez. de 2020 às 15:14 
Subject: Questionamento 
To: DETRAN-MT Coordenadoria de Aquisições e Contratos <licitacoes@detran.mt.gov.br> 
Cc: Capri Construtora <capriconstrutora@terra.com.br>, <adilson.capri@terra.com.br>, M Rocha <mrocha.capri@terra.com.br> 

Boa tarde,

 

Gostaríamos de saber como devemos proceder no caso deste item que tem preço diferentes. Sendo que são os mesmo código?

 

 

No Bloco da Corregedoria

8.6 98296 CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO
RESIDENCIAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2018

M 600,00 1,65 2,07 1.242,00

 

 

 

 

 

Já nos demais Blocos:

 

8.8 98296 CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO
RESIDENCIAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2018

M 900,00 2,52 3,17 2.853,00

 

 

 

 

 

 

 

E sobre o forro de Fibra Mineral o código apresentado é um insumo e não uma composição.

Então como devemos apresentar a composição?  Devemos apresentar mão de obra e material, ou somente o material?
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11/12/2020 E-mail de MTI - Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação - Questionamento

https://mail.google.com/mail/u/1?ik=0bae2fc41c&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1685719816356346154&dsqt=1&simpl=msg-f%3A16857… 3/8

 

 

 

--  

Coordenadoria de Aquisições e Contratos
DETRAN/MT
Telefones: (65) 3615-4757 / (65) 3615-4791 

(Observação:  Esta mensagem tem cunho de comunicação oficial para atos administrativos  internos  de mero expediente do DETRAN/MT, conforme previsto no artigo 3º da 
098/2015/GP/DETRAN/MT, publicada no D.O.E. nº 26528 do dia 07/05/2015).

                                

Antes de imprimir este documento (e/ou seus anexos) analise se é realmente necessário a impressão, pois contamos com seu compromisso na proteção do Meio Ambiente.

DETRAN-MT Coordenadoria de Aquisições e Contratos <licitacoes@detran.mt.gov.br> 11 de dezemb
Para: Coordenadoria de Obras e Engenharia <coeng@detran.mt.gov.br>, Coordenadoria de Engenharia de Trânsito <coengenharia@detran.mt.gov.br>, Edno Martimiano de Carvalho <ednocarvalho@detran.mt.go
Eduardo de Melo Martins <josemartins@detran.mt.gov.br>, Jaira Tânia Silva Zany <jairazany@detran.mt.gov.br>, Camilla Barco Hernandes de Souza Moraes <camillamoraes@detran.mt.gov.br>, Whyldson Figuei
<whyldsonpintel@detran.mt.gov.br>, Sandro de Oliveira Araújo <sandroaraujo@detran.mt.gov.br>

Prezados,

Segue o pedido de esclarecimento da empresa CAPRI Construtora para conhecimento, análise e resposta.

Atenciosamente,

---------- Forwarded message --------- 
De: Tamires <tamires.capri@terra.com.br> 
Date: qui., 10 de dez. de 2020 às 15:14 
Subject: Questionamento 
To: DETRAN-MT Coordenadoria de Aquisições e Contratos <licitacoes@detran.mt.gov.br> 
Cc: Capri Construtora <capriconstrutora@terra.com.br>, <adilson.capri@terra.com.br>, M Rocha <mrocha.capri@terra.com.br> 

Boa tarde,

 

Gostaríamos de saber como devemos proceder no caso deste item que tem preço diferentes. Sendo que são os mesmo código?

 

 

mailto:tamires.capri@terra.com.br
mailto:licitacoes@detran.mt.gov.br
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No Bloco da Corregedoria

8.6 98296 CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO
RESIDENCIAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2018

M 600,00 1,65 2,07 1.242,00

 

 

 

 

 

Já nos demais Blocos:

 

8.8 98296 CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO
RESIDENCIAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2018

M 900,00 2,52 3,17 2.853,00

 

 

 

 

 

 

 

E sobre o forro de Fibra Mineral o código apresentado é um insumo e não uma composição.

Então como devemos apresentar a composição?  Devemos apresentar mão de obra e material, ou somente o material?

 

 

 

 

--  

Coordenadoria de Aquisições e Contratos
DETRAN/MT
Telefones: (65) 3615-4757 / (65) 3615-4791 

(Observação:  Esta mensagem tem cunho de comunicação oficial para atos administrativos  internos  de mero expediente do DETRAN/MT, conforme previsto no artigo 3º da 
098/2015/GP/DETRAN/MT, publicada no D.O.E. nº 26528 do dia 07/05/2015).
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Antes de imprimir este documento (e/ou seus anexos) analise se é realmente necessário a impressão, pois contamos com seu compromisso na proteção do Meio Ambiente.

Edno Martimiano de Carvalho <ednocarvalho@detran.mt.gov.br> 11 de deze
Para: DETRAN-MT Coordenadoria de Aquisições e Contratos <licitacoes@detran.mt.gov.br>, WESLEY BARROS <wesleybarros@detran.mt.gov.br>

 

RESPOSTA 1:   Considerar  o preço da tabela Sinapi           R$ 2,52  

  RESPOSTA 2:   Conforme indicado  

Edno Martimiano de carvalho
            Eng Civil

Em qui., 10 de dez. de 2020 às 15:51, DETRAN-MT Coordenadoria de Aquisições e Contratos <licitacoes@detran.mt.gov.br> escreveu: 
Prezado Coordenador,
 
Segue o pedido de esclarecimento da empresa CAPRI Construtora para conhecimento, análise e resposta.
 
Atenciosamente,
 
 
---------- Forwarded message --------- 
De: Tamires <tamires.capri@terra.com.br> 
Date: qui., 10 de dez. de 2020 às 15:14 
Subject: Questionamento 
To: DETRAN-MT Coordenadoria de Aquisições e Contratos <licitacoes@detran.mt.gov.br> 
Cc: Capri Construtora <capriconstrutora@terra.com.br>, <adilson.capri@terra.com.br>, M Rocha <mrocha.capri@terra.com.br> 
 
 

Boa tarde,

 

Gostaríamos de saber como devemos proceder no caso deste item que tem preço diferentes. Sendo que são os mesmo código?

 

 

No Bloco da Corregedoria

8.6 98296 CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO
RESIDENCIAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2018

M 600,00 1,65 2,07 1.242,00

 

 

 

 

 

Já nos demais Blocos:

 

8.8 98296 CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO
RESIDENCIAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2018

M 900,00 2,52 3,17 2.853,00

 

 

 

 

 

 

 

E sobre o forro de Fibra Mineral o código apresentado é um insumo e não uma composição.

Então como devemos apresentar a composição?  Devemos apresentar mão de obra e material, ou somente o material?

 

mailto:licitacoes@detran.mt.gov.br
mailto:tamires.capri@terra.com.br
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mailto:capriconstrutora@terra.com.br
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--  
 
Coordenadoria de Aquisições e Contratos
DETRAN/MT
Telefones: (65) 3615-4757 / (65) 3615-4791 
 

 
 

(Observação:  Esta mensagem tem cunho de comunicação oficial para atos administrativos  internos  de mero expediente do DETRAN/MT, conforme previsto no artigo 3º d
098/2015/GP/DETRAN/MT, publicada no D.O.E. nº 26528 do dia 07/05/2015).

                                

Antes de imprimir este documento (e/ou seus anexos) analise se é realmente necessário a impressão, pois contamos com seu compromisso na proteção do Meio Ambiente.

--  
     Edno M de carvalho
         Engenheiro civil
Analista do Serviço de Transito

DETRAN-MT Coordenadoria de Aquisições e Contratos <licitacoes@detran.mt.gov.br> 11 de deze
Para: Tamires <tamires.capri@terra.com.br>

Prezada,

Segue resposta do setor demandante.

---------- Forwarded message --------- 
De: Edno Martimiano de Carvalho <ednocarvalho@detran.mt.gov.br>
Date: sex., 11 de dez. de 2020 às 10:47 
Subject: Re: Questionamento 
To: DETRAN-MT Coordenadoria de Aquisições e Contratos <licitacoes@detran.mt.gov.br>, WESLEY BARROS <wesleybarros@detran.mt.gov.br> 

 

mailto:ednocarvalho@detran.mt.gov.br
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RESPOSTA 1:   Considerar  o preço da tabela Sinapi           R$ 2,52  

  RESPOSTA 2:   Conforme indicado  

Edno Martimiano de carvalho
            Eng Civil

Em qui., 10 de dez. de 2020 às 15:51, DETRAN-MT Coordenadoria de Aquisições e Contratos <licitacoes@detran.mt.gov.br> escreveu: 
Prezado Coordenador,
 
Segue o pedido de esclarecimento da empresa CAPRI Construtora para conhecimento, análise e resposta.
 
Atenciosamente,
 
 
---------- Forwarded message --------- 
De: Tamires <tamires.capri@terra.com.br> 
Date: qui., 10 de dez. de 2020 às 15:14 
Subject: Questionamento 
To: DETRAN-MT Coordenadoria de Aquisições e Contratos <licitacoes@detran.mt.gov.br> 
Cc: Capri Construtora <capriconstrutora@terra.com.br>, <adilson.capri@terra.com.br>, M Rocha <mrocha.capri@terra.com.br> 
 
 

Boa tarde,

 

Gostaríamos de saber como devemos proceder no caso deste item que tem preço diferentes. Sendo que são os mesmo código?

 

 

No Bloco da Corregedoria

8.6 98296 CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO
RESIDENCIAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2018

M 600,00 1,65 2,07 1.242,00

 

 

 

 

 

Já nos demais Blocos:

 

8.8 98296 CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO
RESIDENCIAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2018

M 900,00 2,52 3,17 2.853,00

 

 

 

 

 

 

 

E sobre o forro de Fibra Mineral o código apresentado é um insumo e não uma composição.

Então como devemos apresentar a composição?  Devemos apresentar mão de obra e material, ou somente o material?
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--  
 
Coordenadoria de Aquisições e Contratos
DETRAN/MT
Telefones: (65) 3615-4757 / (65) 3615-4791 
 

 
 

(Observação:  Esta mensagem tem cunho de comunicação oficial para atos administrativos  internos  de mero expediente do DETRAN/MT, conforme previsto no artigo 3º d
098/2015/GP/DETRAN/MT, publicada no D.O.E. nº 26528 do dia 07/05/2015).

                                

Antes de imprimir este documento (e/ou seus anexos) analise se é realmente necessário a impressão, pois contamos com seu compromisso na proteção do Meio Ambiente.

--  
     Edno M de carvalho
         Engenheiro civil
Analista do Serviço de Transito

--  

Coordenadoria de Aquisições e Contratos
DETRAN/MT
Telefones: (65) 3615-4757 / (65) 3615-4791 

(Observação: Esta mensagem tem cunho de comunicação oficial para atos administrativos internos de mero expediente do DETRAN/MT, conforme previsto no artigo 3º da PORTARIA Nº 098/2015
publicada no D.O.E. nº 26528 do dia 07/05/2015).

                                

Antes de imprimir este documento (e/ou seus anexos) analise se é realmente necessário a impressão, pois contamos com seu compromisso na proteção do Meio Ambiente.


